
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.16 Nº 41 S1 (Edição Suplementar) 

Brasília - DF, 18 de outubro de 2021 

 

 

SUMÁRIO 

I. ÓRGÃOS ESPECÍFICOS ......................................................................................................... 1 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS ................................................................... 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANAC                                                                                              BPS V.16 Nº 41 S1 – 18 de outubro de 

2021 

 

 

 1 

I. ÓRGÃOS ESPECÍFICOS 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

1 - PORTARIA DE PESSOAL Nº 620, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição que lhe confere 

o art. 1º, inciso XIX, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, em cumprimento de decisão 

judicial - 0010418-50.2019.4.01.3400, e considerando o que consta do processo nº 

00766.000150/2021-02, resolve: 

 

Art. 1º Promover e Progredir o servidor CARLOS EDUARDO PESSANHA COUTO, SIAPE 

1355454, ocupante do cargo de Especialista em Regulação de Aviação Civil, do Quadro Efetivo da 

Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de que trata a Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004, 

do seguinte modo: 

 

MAT NOME 
Data da Progressão / 

Promoção 

Classe / 

Padrão 

1355454 
CARLOS EDUARDO 

PESSANHA COUTO 
09/07/2018 SI 

1355454 
CARLOS EDUARDO 

PESSANHA COUTO 
08/07/2021 SII 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MARCELO REZENDE BERNARDES 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ana Carolina Motta Rezende 

Chefe da Assessoria Técnica 


	I.  ÓRGÃOS ESPECÍFICOS
	SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS


